
I» 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

CODIGO:GJC-FÓ-002 

RESOLUCIÓN N° 0 0 0 0 

( 	9 4 FNF 2f173 	) 

1 1 V3SIÓN: 02 

"POR LA CUAL SE CONSTITUYEN LAS CUENTAS POR PAGAR CON SALDO AL 

31 DE DICIEMBRE DE 2022 DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA " 

EL DIRECTOR DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA En uso de sus atribuciones constitucionales y legales 

y en especial las Conferidas en las ley 1625 del 29 abril de 2013, él Estatuto Orgánico de Presupuesto, Acuerdo 

Metropolitano 020 del 30 de octubre de 2012, Acuerdo Metropolitano No. 032 del 05 de diciembre de 2015, el 

Acuerdo Metropolitano No. 007 del 22 de diciembre de 2021 Y 

CONSIDERANDO 

1. Que el Área Metropolitana de Bucaramanga, es una entidad administrativa autónoma, con personería jurídica 

propia, y patrimonio independiente, sujeto a las normas de derecho público, regulada mediante la Ley 1625 
de 2013. 

2. Que el parágrafo primero del Articulo 3 del Acuerdo Metropolitano No. 032 de diciembre 05 de 2015 que 

modificó el artículo 75 del Acuerdo Metropolitano 020 de 2012, establece que las cuentas por pagar y las 
reservas presupuestales, serán constituidas a más tardar el 30 de enero de cada año por la Subdirección 

Administrativa y Financiera. 

3. Que para poder cumplir con los compromisos exigibles, pendientes de pago al cierre fiscal de la vigencia 2022 

y que se recibieron y prestaron a satisfacción debe constituir las Correspondientes Cuentas por Pagar en la 

vigencia 2023, siempre y cuando se cuente con los recursos necesarios y cumplan con todas las formalidades 

plenas para su constitución. 

4. Que las obligaciones por pagar se encuentran debidamente constituidas y totalmente legalizadas a 31 de 
Diciembre de 2022, por fuente así: 

FUENTE VALOR 

1-LIBRE DESTINACION 1,037,247,067.74 

2-RECURSOS ESPECIALES - CONVENIOS 
61,899,858.35 

 

6-PARTICIPACION SITM 34,473,333.00 

8-CUPOS DE PARQUEO 242,128,850.00 

9-DE VALORIZACION 19,310,000.00 

12-AREAS DE CESION TIPO C 41,551,526.00 

13-1-VIGENCIA EXPIRADA-RECURSOS PROPIOS 
502,047,046.00 

TOTAL 1,938,657,681.09 

E: 03/09/2014 	 Página 1 de 2 



in 
ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

PROCESO GESTIÓN JURIDICA Y 
CONTRACTUAL 

0 0 1 1 
CODIGO:GJC-F0-002 

11 
RESOLUCIÓN N° 0 0 

VERSIÓN: 02 
( 	in A inIF 2(171 	) 

5. Que se cuentan con los recursos para la cancelación de las cuentas por pagar según certificación expedida por 

la Subdirectora Administrativa y Financiera y el profesional Universitario de Tesorería del Área Metropolitana 

de Bucaramanga, de fecha 23 de Enero de 2023, la cual forma parte integral de la presente resolución 

6. Que en mérito de lo expuesto 

RESUELVE 

ARTICULO PRIMERO: Constitúyase las Cuentas por Pagar a 31 de Diciembre de 2022, que serán canceladas en la 

vigencia 2023 por la suma MIL NOVECIENTOS TREINTA Y OCHO MILLONES SEISCIENTOS CINCUENTA Y SIETE MIL 

SEISCIENTOS OCHENTA Y UN PESOS CON NUEVE CENTAVOS ($1,938,657,681.09) mcte. 

ARTÍCULO SEGUNDO: Constitúyase, las CUENTAS POR PAGAR, de la vigencia 2023, según relación detallada en el 

anexo (1) que forma parte integral de la presente resolución. 

ARTÍCULO TERCERO: Envíese copia de la presente resolución a las Oficinas de Contabilidad y tesorería para sus 

fines pertinentes. 

ARTICULO CUARTO: Forma Parte integral de la presente resolución Anexo 1 Relación de cuentas por pagar a 

Constituirse en la vigencia 2023 en 24 folios y certificación expedida por la subdirectora Administrativa y financiera 

y el profesional universitario con funciones de tesorería. 	• 

ARTÍCULO QUINTO: La presente resolución quedará en firme desde el día siguiente a su publicación de acuerdo 

con lo dispuesto en el artículo 87 de la ley 1437 de 2011 Código de Procedimiento Administrativo y de lo 

Contencioso Administrativo. 

2 4 ENE 2023 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE 

II  

CESAR CAMILO HE NANDEZ 	NDEZ 
Director 

Elaboró: 	 Elsa Mendoza Rodríguez-Profesional Universitario 

Revisó Aspectos Financieros: 	Amparo García Morantes-Subdirectora Administrativa y financiera 

Revisó Aspectos Jurídicos: 	Vessica Márquez Gutiérrez-profesional Especializado-k • 

Mario Barragán Pachón-Profesional Especializado S.G 

E: 03/09/2014 Página 2 de 2 



rn www.amb.gov.co  

Teléfono: 6444831 

Correo: info@amb.gov.co  

Bucarámanga, Santander, Colombia. ÁREA METROPOLITANA 
DE BUCARAMANGA 

LA SUBDIRECTORA ADMINISTRATIVA Y FINANCIERA 

EL PROFESIONAL UNIVERSITARIO- TESORERO 

DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

CERTIFICAN 

Que revisados los saldos de tesorería, existen recursos para cubrir los gastos por concepto 

de cuentas por pagar constituidas a diciembre 31 de 2022 así: 

FUENTE VALOR 

1-LIBRE DESTINACION 1,037,247,067.74 

2-RECURSOS ESPECIALES - CONVENIOS 
61,899,858.35 

6-PARTICIPACION SITM 34,473,333.00 

8-CUPOS DE PARQUEO 242,128,850.00 

9-DE VALORIZACION 19,310,000.00 

12-AREAS DE CESION TIPO C 41,551,526.00 

13-1-VIGENCIA EXPIRADA-RECURSOS PROPIOS 
502,047,046.00 

TOTAL 1,938,657,681.09 

Se expide en Bucaramanga, a los veinte (23) días del mes de enero de 2023. 

AMP O GARCIA MORANTE 
	

GIOVANNI FIALLO GARCÍA 
Subdirectora Administrativa y financiera 	 profesional Universitario - tesorero 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Set Inver Programa Indicador produr Valor. Descripción 

91518991 SERGIO URBANO CONTRERAS 
23.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 4,500,000.00 
. 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO INGENIERO ELECTRICISTA ESPECIALISTA EN 

EL MARCO DEL PROYECTO "SISTEMA DE PARQUES METROPOLITANOS", PARA LA FORMULACION 

Y El ECUCION DE PROYECTOS ESTRATEGICOS METROPOLITANOS EN LA SUBDIRECCION DE 

PLAN EACION E INFRAESTRUCTURA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 4 DE JULIO AL 3 DE 

AGOSTO DE 2022 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.1.2.02.02.007-SERVICIOS 

FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS 

INMOBILIARIOS Y SERVICIOS 

DE LEASING 

19,019,850.00 
ARRENDAMIENTO INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 	1 DE SEPTIEMBRE AL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.3.2.02.02.007-SERVICIOS 

FINANCIEROS Y SERVICIOS 

CONEXOS, SERVICIOS 

INMOBILIARIOS Y SERVICIOS 

DE LEASING 

1 04 0406 040601000 15,215,880.00 

ARRENDAMIENTO INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LAS DEPENDENCIAS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 	1 DE SEPTIEMBRE AL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.3.2.02.02.007-SERVICIOS 

FINANCIEROS Y SERVICIOS 

[ANEXOS, SERVICIOS 

INMOBILIARIOS Y SERVICIOS 

DE LEASING 

1 24 2408 240800101 3,803,9]0.00 

ARRENDAMIENTO INMUEBLE PARA EL FUNCIONAMIENTO DE LBSDEPENDENCIAS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 	1 DE SEPTIEMBRE AL 30 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 

800096329 
FINANCIERA DE DESARROLLO 

TERRITORIAL 5.A FINDETER 

2.35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 24 2408 240800101 42,871,150.00 

ADICIONAL No.1 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 00070/2021: PRESTAR SERVICIO DE 

ASISTENCIA TÉCNICA PARA LLEVAR A CABO LA FORMULACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL PIAN 

MAESTRO DE MOVILIDAD METROPOLITANO EN SU FASE 1 

800096329 
FINANCIERA DE DESARROLLO 

TERRITORIAL SA FINDETER 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

8 24 2408 240800101 242,128,850.00 

GESTIONAR Y APOYAR LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN MAESTRO DE MOVILIDAD DEL MUNICIPIO 

NÚCLEO DEL AMB, A PARTIR DE UN DIAGNÓSTICO DE LA MOVILIDAD METROPOLITANA COMO 

INSUMO PARA ACTUALIZAR EL PMMM, RESERVA RPC7 

390200499 
UNIVERSIDAD AUTONOMA DE 

BUCARAMANGAUNAB 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1321488.00 ,, 

AUNAR ESFUERZOS TÉCNICOS, ADMINISTRAIIVOS Y FINANCIEROS PARA EL FUNCIONAMIENTO 

DE LA ESTACIÓN DE CALIDAD DE AIRE PROPIEDAD DEL AMB, UBICADA EN LAS INSTALACIONES 

DEL COLEGIO INSTITUTO CALDAS DEL MUNICIPIO BUCARAMANGA- SANTANDER, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

91272547 EDGAR ANATA ESPARZA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD. SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 1,000,000.00 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE 

METROPOLITANO EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL 
 

TRANSPORTE PÚBLICO Y LA REALIZACIÓN DE CONTROLES OPERATIVOS. PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 8 DE NOVIEMBRE AL 7 DE DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

• 
Identificación 

• 

Nombre Artículo Fuente Sec Inter Programa Indicador produ Valor Descripción 

91272547 EDGAR ÁNAYA ESPARZA 

- 

2.3.5,02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 24013 240800101 1,000,000.00 . 

ADICIONAL AL CONTRATO 000205/2022 PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA 

SUBDIRECCIÓN DE TRANSPORTE METROPOLITANO EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO Y LA REALIZACIÓN DE CONTROLES 

OPERATIVOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 8 DE NOVIEMBRE AL 7 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098645101 
YULIANA ISABEL BONETT 

MIMES 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES - 

12 40 4002 400202200 

• • 

1,750,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO EN ACTIVIDADES PARA LA 

CONSOLIDACIÓN DEL DIAGNÓSTICO NORMATIVO Y PREDIAL DEL PROYECTO: SISTEMA DE 

PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 30 DE NOVIEMBRE AL 14 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

52516936 VIVIANA TOBON JARAMILLO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 5,500,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO EN LA SUBDIRECCION DE 

TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS 

JURÍDICOS Y DE CONTRATACIÓN RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO. PERIODO COMPRENDIDO DEL 	12 DE 

SEPTIEMBRE AL 12 DE OCTUBRE DE 2022 

1095843142 

• - 
KATHERINE SOFIA NUNCIRA 

GALVIS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 1,166,666.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN EL MARCO DEL PROYECTO DEL SISTEMA 

GENERAL DE PARQUES METROPOLITANOS. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 09 DE 

DICIEMBRE AL 16 DE DICIEMBRE 2022. 

37812110 
MARTHA MARIA CAMACHO 

PEREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40  4002 400202200 1,800,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMOJARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

NOVIEMBRE AL 18 DE DICIEMBRE DE 2022 

52516936 VIVIANA TOBON JARAMILLO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 

. 

5,500,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO EN LA SUBDIRECCION DE 

TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS 

JURÍDICOS Y DE CONTRATACIÓN RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO. PERIODO COMPRENDIDO DEL 13 DE 

OCTUBRE AL 12 DE NOVIEMBRE DE 2022 

52516936 VIVIANA TOBON JARAMILLO 
2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 5,500,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO EN LA SUBDIRECCION DE 

TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS 

JURÍDICOS Y DE CONTRATACIÓN RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO_ PERIODO COMPRENDIDO DEL 13 DE 
NOVIEMBRE AL 12 DE DICIEMBRE DE 2022 

91542165 

. 

MARIO ANDRES CASTAÑEDA 

' 
QUIÑONEZ

PERSONALES 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 6 24 2408 240800101 2,940,000.00 

PRESTAR SERVIDOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EN LA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE 

DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS JURÍDICOS 

RELACIONADOS CON LOS PROYECTOS DEL PLAN DE ACCIONES PECIALISTA QUE PRESTE 

SERVICIOS DENTRO DE LA SUBDIRECCIÓN DE TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 05 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE 

2022. 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Ser Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

1005371733
MERA 

NICOLLE YELITZA PINZON 
2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

1 - 1,600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 

REGISTRO FOTOGRÁFICO Y DE VIDEO DE LA AGENDA DIARIA DEI AME PRODUCCIÓN DE 

CONTENIDOS AUDIOVISUALES MULTIFORMATO Y ELABORACIÓN DE NOTAS INFORMATIVAS, 

QUE APUNTEN AL FORTALECIMIENTO DE LA IMAGEN CORPORATIVA Y LA PROMOCIÓN DE 

CONCIENOA CIUDADANA EN TODOS SUS PÚBLICOS DE INTERÉS. 

1098789800 
MARIA CAMILA AGU DELO 

FLOREZ 

23.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 

- 

45 4599 459903100 3,293,333.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA. POR EL PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE NOVIEMBRE AL 22 DE DICIEMBRE 

DE 2022 

63319392 
BLANCA MARY ARAQUE 

LATORRE 	. 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 3,600,000.00 . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES EN LA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE 

METROPOLITANO EN EL DESARROLLO DEL PROYECTO DE PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL 

TRANSPORTE PÚBLICO. COMO ESPECIALISTA EN EL ÁREA FINANCIERA 

POR. EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 28 DE NOVIEMBRE Y EL 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

63489105 MARIA TERESA ROJAS FLOREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 459903100 5,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 
 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, POR EL PERIODOD OCTUBRE 24 A NOCIEMBRE 24 DE 2022 

63465332 ANA VICTORIA NIÑO NIÑO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES ' 

1 04 0306 040601000 1,416,666.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO COMO AUXILIAR DE OFICINA Y/0 DE CAMPO EN El ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN ACTIVIDADES ASOCIADAS A LOS PROCESOS DE 	' 

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 05 DE DICIEMBRE AL 

22 DE DICIEMBRE 2022. 

804008684 1 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.1.202.02.006:"SERVICIOS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; ' 

Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCION DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA" 

- - - 

pago mes de octubre 
 

2,215,697.00 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEI 

ARFA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resaludan 00743 del 28-12-2022. 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2. . .56-IMPUESTO DE 1 8 01 

ALUMBRADO PUBLICO 
308,730,00 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resolucion 00743 del 28-12-2022. 

pago mes de octubre  



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre 	• Articulo Fuente Sec lnver Programa Indicador produr Valor Desaipción _ 

804008680TECNOLOGIA 

CDRPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 
INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

. 	 . 
2.3.2.02.02.006-"SERVICIOS 

DE ALOJAMIENTO; 
SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE;1 

Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCION DE 
ELECTRIODAD, GAS Y AGUA" 

04 0406 040601000 1.678,557.00 
CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resolucion 00743 del 28-12-2022. 

pago mes de octubre 
 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO  

23.2.02.02.006-"SERVICIOS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; 

y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCION DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA" 

24 2408 240800101 	- 419,639.00 

I 	• 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resolbcion 00743 del 28-12-2022. 

pago mes de octubre 
 

804008684 	• 

CORPORACJON CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.3.8.01. 56-IMPUESTO DE1 

ALUMBRADO PUBLICO - 
04 	• 	• 0406 

pago mes de octubre 
 

040601000 

. 

191,230.00 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. rase:di/don 00743 del 28-12-2022. 

804008680 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.1.2.02,02.006-SERVICIOS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; 

Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCION DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA' 

pago mes de octubre 
 

290,042.00 
CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resoludon 00743 del 28-12-2022. 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación 	- Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa - Indicador produ Valor Descripción 

804008684
1 

CORPOkACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

2.3.2.02.02.006-"SERVICIOS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 
DE ÉOMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; 

Y SERVICIOS DE 

DISTRIBUCION DE 

ELECTRICIDAD, GAS Y AGUA" 

04 0406 040601000 
- 

232,034.00 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resolucion 00743 del 28-12-2022. 

pago mes de octubre 

804008684 

CORPORACION CENTRO DE 

CONVENCIONES CIENCIA 

TECNOLOGIA INNOVACION Y 

CULTURA NEOMUNDO 

.3.4 U2 	btKVLIUS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; 

v crammn5  I,. 

24 2408 240800101 

pago mes de octubre 
 

58,0013.00 

... 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022. resolucion 00743 del 28-12-2022. 

1005337072 
KATHERIN ANDREAJAIMES 

MONSALVE 	- 

2.35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 250,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA ACOMPAÑAR LA GESTION DEL ASESOR PARA 

EL DESARROLLO SUSTENTABLE METROPOLITANO EN MATERIA DE CATASTRO MULTIPROPÓSITO 

Y DEMAS ASUNTOS QUE REQUIERA LA ENTIDAD, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE 

DICIEMBREAL 16 DE DICIEMBRE DE 2022 

. 

91458664 
YESITH ALBERTO ANGARITA 

BLANCO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	' 

pa 0406 040601000 2,250,000.00 

. 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTION PARA DESARROLLAR ACTIVIDADES DE 

ATENCIÓN AL USUARIO, TRAMITES Y SOLICITUDES RELACIONADAS CONLA GESTIÓN CATASTRAL 

DE LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA DEL ANIS, PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 1 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 	• 

804007617 	' 

ASISTENCIA MEDICA SAS 

SERVICIO DE AMBULANCIA 

PREPAGADO 

• 

PARA (A COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 	' 

2.1.2.0202.009-SERVIDOS
PRESTACIÓN 

756,624.00 -  

DE SERVICIO MÉDICO ASISTENCIAL DE EMERGENCIA Y URGENCIA, CONSULTA , 

MÉDICA DOMICIUARIA TRASLADO MÉDICO DE EMERGENCIA Y DIRECTORIO DE ESPECIALISTAS 

CON TARIFAS PREFERENCIALES PARA LOS FUNCIONARIOS DE LA EÑTIDAD. PERIODO 

COMPRENDIDO ENTRE EL 13 DE DICIEMBRE AL 31 DE DICIEMBRÉ 2022. 

DIANA CAROLINA GUTIERREZ 

ROJAS 
1098702191 2,786,66700 

2.1.2.02.07.008-SERVICIÓS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 	. 
PRODUCCION 

- 

- PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL DESARROLLO DE ESTRATEGIAS DE 

COMUNICACIÓN ENFOCADAS EN LA GESTIÓN DE LA ENTIDAD Y EL POSICIONAMIENTO DE LA 

IMAGEN INSTITUCIONAL CREACIÓN DE CAMPAÑAS SOCIALES QUE PROMUEVAN LA CONCIENCIA 

CIUDADANA Y PRODUCCIÓN DE CONTENIDOS GRÁFICOS MULTIFORMATO PARA SU DIFUSIÓN EN 

MEDIOS DE COMUNICAOÓN PROPIOS Y MASIVOS. POR EL PERIODO COMPRENDIDO NTRE EL 30 

DE NOVIEMBRE AL 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

63507415 
LYDA XIMENA RODRIGUEZ 

ACEVEDO 

2.3.5.0209-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 

• 

0406 040601000 

- 

1,050,000.00 

PRESTACION DE SERVICIO PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACION, SEGUIMIENTO, 

CONTROL PLANEACIÓN, DEPURACION Y EJECUCION DE LOS PROCESOS DE ACTUALIZARON Y 

CONSERVARON CATASTRAL QUE ADELANTA EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA A 

CARGO DE LA SUBDIRECCION DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO. 

DEL 15 DE NOVIEMBRE AL 1S DE DICIEMBRE D E 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre 	' ' Artículo Fuente Sec lnver Programa Indicador prado 

.. - 

Valor Descripción 

63507415 
LYDA XIMENA RODRIGUEZ 

ACEVEDO 

2.3.502.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0006 

• 

040601000 2 450 000.00 , 	, 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000311-2022 PRESTACION DE SERVICIO 

PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACION, SEGUIMIENTO, CONTROL PLANEACIÓN, 

DEPURACIÓN Y EJECUCION DE LOS PROCESOS DE ACTUALIZACION Y CONSERVAOON CATASTRAL 

QUE ADELANTA EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA A CARGO DE LA SUBDIRECCION 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 DE NOVIEMBRE AL 

15 DE DICIEMBRE DE 2022 

NICOLLE YELITZA PINZON 

MEDIA 
1005371733 373,333.00 

2.1.2.02.02.008-.SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

- PRESTACIÓN DE SERVIDOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LAREALIZACIóN DE ACTIVIDADES DE 

REGISTRO FOTOGRÁFICO. Y DE VIDEO DE LA AGENDA DIARIA DEL AMB, PRODUCCIÓN DE 

CONTENIDOS AUDIOVISUALES MULTIFORMATO Y ELABORACIÓN DE NOTAS INFORMATIVAS, 

QUE APUNTEN AL FORTALECIMIENTO DE LA IMAGEN CORPORATIVA Y LA PROMOCIÓN DE 

CONCIENCIA CIUDADANA EN TODOS SUS PÚBLICOS DE INTERÉS. POR EL PERIODO 	, 

COMPRENDIDO ENTRE El. 16 AL 22 DE DICIEMBRE DE 2022  

810004221 CINE SYSTEM SA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	. 

•• 

1 04 	, 0406 040601000 120471,490.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA EL USO Y SOPORTE DE LA OPERACIÓN DE LA PLATAFORMA 

REQUERIDA PARA LA GESTION CATASTRAL A CARGO DEL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 10 ENOVIEMBRE AL 30 DE NOVIEMBRE DE 

2022 

1098763240 NATTALY PINZON VARGAS 

• 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	- 

1 04 	' 0406 040E01000 1,500,000.00 

3- PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO PARA LA CAPTURA, ORIENTACION A LOS PROCESOS 

CATASTRALES, DIGITALIZACION Y GENERACIÓN DE PRODUCTOS DE LA INFORMACIÓN 

CATASTRAL DENTRO DEL PROCESO DE CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB. 

POR EL PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 28 DE NOVIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098763240 NATTALY PINZON VARGAS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES _ 

1 04 0406 	, 040601000 1,083,333.00 
- 

ADICIÓN Y PRORROGA AL CONTRATO Na 000349-2022 4 - PRESTACIÓN DE SERVIDOS DE APOYO 

PARA LA CAPTURA, ORIENTACIÓN A LOS PROCESOS CATASTRALES, DIGITAUZACION Y 

GENERACIÓN DE PRODUCTOS DE LA INFORMACIÓN CATASTRAL DENTRO DEL PROCESO DE 

CONSERVACIÓN CATASTRAL QUE ADELANTA EL AMB. POR EL P11000 DEL 28 ID NOVIEMBRE AL 

280E DICIEMBRE DE 2022 

13860547 
ANDERSON APOUNAR 

CAMACHO QUESADA 

2.35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 4,200,000.00 

38 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS A LA SUBDIRECCIóN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA 

PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y RURAL 

ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DE NOVIEMBRE 

Al 26 DE DICIEMBRE DE 2022 

88170902 LUIS HERNANDO DURAN 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE ' 

PRODUCCION 

2 40 	. 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, POR EL PERIODO DEL 15 Al 24 DE DICIEMBRE DE 2022 

. 

9533693 	, 
' 

JAVIER PULIDO AFRICANO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800100 3,333,333.00 

P1ESTAR SERVICIOS PROFESIONALES ESPECIALIZADOS EN PLANEACION Y URBANISMO PARA 

ASESORAR LA EJECUCIÓN DE LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO DE MOVILIDAD SOSTENIBLE Y 

SEGURA EN LA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA: PERIODO COMPRENDIDO DEL 9 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 



. 	 . 

ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Sec [over Programa Indicador produi Valor Descripción' -  

91160025 , 
SERGIO ALEJANDRO PORRAS 

JAIM ES 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 510,00000 

3- PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO COMO AUXILIAR DE OFICINA Y/O DE CAMPO EN EL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN ACTIVIDADES ASOCIADAS A LOS PROCESOS DE 

FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 30 DE NOVIEMBRE AL 26 

DE DICIEMBRE DE 2022 

860405052 PC MICROS SAS. 
2.1.2.01.01.005.02.03.01.01- 

PAQUETES DE SOFTWARE 
8,293,384.10 

ADQUISICIÓN, ACTUÁLIZACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO 

DE LAS LICENCIAS ANTIVIRUS, FUGA DE INFORMACIÓN Y ANTISPAM EN LA NUBE.FRA FE 1452 

860403052 PC MICROS SAS 
2.3.2.01.01.005.02.03.01.01- 

PAQUETES DE SOFTWARE 
1 24 2408 240800101 

• 
921,482.67 

ADQUISICIÓN, ACTUALIZACIÓN, CONFIGURACIÓN Y PUESTA EN CORRECTO FUNCIONAMIENTO -

DE LAS LICENCIAS ANTIVIRUS, FUGA DE INFORMACIÓN Y ANTISPAM EN LA NUBE.FRA FE 1452 

91160025 	- 
SERGIO ALEJANDRO PORRAS 

MIMES 

2.3.5.0209-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	 . 

04 0406 
' 

040601000 1,020,000.00 

HUIllUIN Y l'HURNIJUP, HL WIN I tIM I U NO UL,125S-2UZZ 3 - 1-4tb I ALTUN UE SERVILIW Lit Hrtil• U 

COMO AUXILIAR DE OFICINA Y/O DE CAMPO EN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA 

EN ACTIVIDADES ASOCIADAS A LOS PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACIÓN Y 

CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 	' 

INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 	30 DE NOVIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE 

800215065 

COORDINADORA DE 

SERVICIOS DE PARQUE 

CEMENTERIO SAS, 

• 

2.1.20202.009-SERVICIOS 

PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES  

412,800.00 SERVICIO DE PLAN DE PREVISIÓN EXEQUIAL PARA LOS FUNCIONARIOS DEL AMB 

13745181 
PIERRE AUGUSTO CHAPARRO 

HERNANDEZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	. 	, 

9 45 4599 459902800 
, 

3,800,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE 	' 

SUSTANCIAC1ÓN, TRAMITE Y DEPURACIÓN EN LOS PROCESOSADMINISTRATIVOS DE COBRO 

COACTIVO DEI AMB POR VALORIZACIÓN, PERIODO COMPRENDIDO DEL 	25 DE AGOSTO AL 25 

DE SEPTIEMBRE DE 2022 ' 

13745181 
PIERRE AUGUSTO CHAPARRO 

HERNANDEZ 

2.3.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

9 45 4599 459902800 3,800,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE 

SUSTANCIACIÓN, TRAMITE Y DEPURACIÓN EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO 

COACTIVO DEL AMB POR VALORIZACIÓN, PERIODO COMPRENDIDO DEL 26 DE SEPTIEMBRE AL 

25 DE OCTUBRE DE 2022 

13745181 
PIERRE AUGUSTO CHAPARRO 

HERNANDEZ 

23.502.03-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 
- 

9 45 	• 9599 459902800 3,800,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE , 

SUSTANCIACIÓN, TRAMITE Y DEPURACIÓN EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO 

COACTIVO DEL AMB POR VALORIZACIÓN, PERIODO COMPRENDIDO DEL 26 DE OCTUBRE AL 25 

DE NOVIEMBRE DE 2022 

900285599 

. 

ACLARAR SAS 

2.35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 

.....-" 

4599 459903100 7,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 

2022 	. 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo  Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Desaipción 

1098751226 1 
JULLY ANDREA JIMENEZ 

SUAREZ 

2:1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

- - - 3,480,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA FORMULACIÓN, DE PROYECTOS 

INSTITUCIONALES Y ESTRATEGICOS DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA CONFORME 

A LOS LINEAMIENTOS NORMATIVOS VIGENTES, PERIODO COMPRENDIDO DEL 4 DE DICIEMBRE 

AL 27 DE DICIEMBRE D E 2022 

890902922 
UNIVERSIDAD PONTIFICIA 

BOLIVARIANA . 	• 	' 

2.1.202.01008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCIÓN 

17,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PARA LA REALIZACIÓN DE PERITAJE TECNICO REQUERIDO DENTRO 

DEL MARCO DEL PROCESO 2018-00230-00. PERIODO COMPRENDIDO DEL 11 DE JULIO AL 11 DE 

AGOSTO DE 2022 

804006167 

- 

AUDIOMIC S.A.S 

2.1.3.07.02.031-PROGRAMA 

DE SALUD OCUPACIONAL 

(NO DE PENSIONES) 

3,043000.00 

SUMINISTRO DE EXÁMENES MÉDICOS OCUPACIONALES PARA FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, DE CONFORMIDAD CON LOS REQUERIMIENTOS DEI LA 

ENTIDAD. PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE OCTUBRE AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022 

900431381 

SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

SAS 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 
. 

PRODUCCION 

COMERCIALES Y DE SERVICIOS 1,00000000 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR ACTIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS TENDIENTES A LA IDENTIFICACIÓN, CLASIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL 

FONDO ACUMULADO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 1 DE NOVIEMBE AL 1 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098662410 	- 
ISABEL YURLEY LINARES 

SUAREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 2,250,00000 

BUCARAMANGA PARA REALIZAR ACTIVIDADES CORRESPONDIENTES AL SISTEMA DE 

INFORMACIÓN GEOGRÁFICA - SIG - ASOCIADAS A LOS PROCESOS DE FORMACIÓN, 

ACTUALIZACIÓN Y CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN DE 

PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE DICIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

63560990 
YULY NATHALY CASTELLANOS. 

AYALA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 240800101 4,500,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO ESPECIALIZADO, PARA ASESORAR LOS 

ASPECTOS JURÍDICOS RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO PLANEACIÓN 

ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PUBLICO EN LA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE NOVIEMBRE Al 19 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1098703488 
HANNA JOILETTE CAMACHO 

CAMACHO  

. 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04  0406 040601000 . 	1,130,100.00 

15 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y 

RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE 

CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 20 

DE NOVIEMBRE AL 16 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098703488 
HANNA JOILE 116 CAMACHO 

CAMACHO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 	, 400202200 2,260,200.00 

AUILIUN T l'HUVIttlAlrn HL t.:1-11,1111A Ilk NO IAJUS21-ZUZZ In - riatSIALIIJIN Ut btlIVILIUS 

PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS 

ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE 

OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 20 DE NOVIEMBRE AL 16 DE DICIEMBRE DE 

1098805043 
NATHALIA BOHORQUEZ 

VALENCIA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 666,666.00 

ÁSSielur) Y VKLIKKIJUN XL LUPI I KM 11-1  NO UULIZISI-LULZ littSIALIUrtUt btIWILIUb 

PROFESIONALES AL ÁREA METROPOUTANA DE BUCARAMANGA PARA BRINDAR ASESORÍAEN 

ACTIVIDADES JURÍDICAS ASOCIADAS A LOS PROCESOS DE FORMACIÓN, ACTUALIZACION Y 

CONSERVACION CATASTRAL QUE REQUIERA LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIóN E 

INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 24 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 

"Bni 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec 'over Programa Indicador produ Valor Descripción 

1098664620 
MARIA JULIANA MENDOZA 

VILLARREAL 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 3,733,333.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EN LA SUBDIRECOÓN DE 

PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, EN LAS 

ACTIVIDADES REQUERIDAS PARA LA GESTION DE CESIONES TIPO C. PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 20 DE NOVIEMBRE AL 16 DE DICIEMBRE DE 21i22 

1098747949 

- 

YUUANA ALEJANDRA 

VILLAMIZAR COLMENARES 

2.3.502.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES. 

9 45 4599 459902800 2,683,333.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE 

SUSTANCIACIÓN, TRÁMITE Y DEPURACIÓN EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO 

COACTIVO DEL AMB POR VALORIZACIÓN, PERIODO COMPRENDIDO DEL 26 DE NOVIEMBRE AL 

18 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098818801 
CARLOS FRANCISCO 

GONZALEZ MANTILLA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 1,089,109.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN EL DESARROLLO Y 

DOCUMENTACION DEL SOFTWARE PARA CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098818801 
CARLOS FRANCISCO 

GONZALEZ MANTILLA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

1A COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 891,089.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000294-2022 PRESTACION DE SERVICIOS COMO 

PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN EL DESARROLLO Y DOCUMENTACION DEL SOFTWARE PARA 

CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91298155 
JORGE EDUARDO GUTIERREZ 

ROJAS 

23.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	, 

1 04 0406 

, 

040601000 3,767,000.00 

26 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR IAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y 

RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO'EN LOS MUNICIPIOS QUE 

CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 5 

DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE DE 2022 

1005336943 HENDRIK LOPEZ DUEÑAS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 

5 

04 0406 040601000 

-. 

1,089,109.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN EL DESARROLLO Y 

DOCUMENTACION DEL SOFTWARE PARA CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1006336943 HENDRIK LOPEZ DUEÑAS 
' 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 891,089.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000292-2022 PRESTACION DE SERVICIOS COMO 
PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN EL DESARROLLO Y DOCUMENTACION DEL SOFTWARE PARA 

CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

1098910009 
MAXIMILIANO GARAVITO 

CHTEFAN 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 1,089,109.00 

PRESTACION DE SERVIDOS COMO PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN EL DESARROLLO Y 

DOCUMENTACION DEL SOFTVVARE PARA CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098810009 
MAXIMILIANO GARAVITO 

CHTEFAN 	• 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 990,099.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000293-2022 1 - PRESTACION DE SERVICIOS COMO 

PROGRAMADOR PARA EL APOYO EN El DESARROLLO Y DOCUMENTACION DEL SOFTWARE PARA 

CATASTRO MULTIPROPOSITO, PERIODO COMPRENDIDO DEL 8 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre- Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

63489105 MARIA TERESA ROJAS FLOREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 459903100 5,000,000.00 

• 

PRESTACIÓN DE sumaos PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 24 DE NOVIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 

2022 	
, 

1095802995 
CINDY PAOLA TARAZONA 

PARRA 

2.1./.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,350,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVIDOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA FORMULACIÓN, DE PROYECTOS 

INSTITUCIONALES Y ESTRATEGICOS DEL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA CONFORME 

A LOS LINEAMIENTOS NORMATIVOS VIGENTES, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE 

NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDAY 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS'A LAS EMPRESAS 

SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1  - 4,625,483.00 

Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 	' 

requerimientos de la entidad. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE JULIO Al 31 DE JULIO DE 

2022 	
• 

91256144 PABLO EMILIO BASTO RINCON 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	, 

12 4v0 4002 400202200 600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1005303119 
CIRO NORBERTHO ANAYA 

OSORIO 

2.35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 , 4002 400202200 980,000.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA A CONTRATO No 000310- 2022 PRESTACION DE SERVICIOS COMO 

JARDINERO PARA LA RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES 

METROPOLITANOS. PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 

2022 

1098773381 
DANIEL AUGUSTO SANABRIA 

CAMACHO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	: 

12 40' 4002 400202200 360,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

13845519 
HELKIN CLAUDIO MARTIN 

CHAPARRO GARNICA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

3,000,000.00 

CANCELACION DE HONORARIOS DE LOS MIEMBROS DE LAJUNTA DEL AREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA, POR ASISTENCIA A JUNTAS VIGENCIA 2022, SEGUN ACUERDO 

METROPOLITANO 005 DE FEBRERO 26 DE 2015  

912814135 

- 

ALFREDO TARAZONA 

MATAMOROS 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 3,000,000.00 

CANCELACION DE HONORARIOS DE LOS MIEMBROS DE LAJUNTA DEL AREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA, POR ASISTENCIA A JUNTAS VIGENCIA 2022, SEGUN ACUERDO 

METROPOLITANO 005 DE FEBRERO 26 DE 2015 	 , 

13722812 
CRISTIAN ANDRES REYES 

AGUILAR 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 	i 

750,000.00 

CANCELACION DE HONORARIOS DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DEL AREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA, POR ASISTENCIA AJUNTAS VIGENCIA 2022, SEGUN ACUERDO 

METROPOLITANO 005 DE FEBRERO 26 DE 2015 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artkulo Fuente Sec Inver Programa Indicador prodw Valor Descripción 

13722812 
CRISTIAN ANDRES REYES 

AGUILAR 

2.12.02.02008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 2000,000.00 

CANCELACION DE HONORARIOS DE LOS MIEMBROS DE LA JUNTA DEL AREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA POR ASISTENCIA A JUNTAS VIGENCIA 202Z SEGUN ACUERDO 

METROPOLITANO 005 DE FEBRERO 26 DE 2015 	' 

63557654 , ELIZABETH JIMENEZ SUAREZ 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

2,500,00D00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN ACTIVIDADES JURÍDICAS, PUBLICACIÓN 

Y SEGUIMIENTO DE PROCESOS EN DIFERENTES PLATAFORMAS DE LA CONTRATACIÓN PUBLICA Y 

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS REQUERIDAS EN LA SECRETARIA GENERAL-AREA DE 

CONTRATADON, PERIODO COMPRENDIDO DEL 5 DE NOVIEMBRE AL 4 DE DICIEMBRE DE 2022, 

91237986 
JUAN BAUTISTACOLMENARES 

PINZON 	, 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 12 40 

PERSONALES DICIEMBRE 
4002 900202200 360,000.00 

PRESTACIÓN DE SERIADOS COMOJARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES  METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DE 

AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098793582 
MILTON ANDRES SARDA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

. 

12 40 4002 

- 

400202200 
GARGA 

 600,000.00 . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS ,PERIaDo COMPRENDIDO DEL 19 DE 
 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

27984846 

- 	, 

CAROUNA CAMACHO DURAN 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVIDOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE Al 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

63560990 
YULY NATHALY CASTELLANOS 

AYALA 

2.3.5,02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES. 

6 24 2408 240800101 

, 

600,000,00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO ESPECIALIZADO, PARA ASESORAR LOS 

ASPECTOSJURÍDICOS RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO PLANEACIÓN 

ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO EN IA SUBDIRECCION DE TRANSPORTE DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 20 DE DICIEMBRE AL 23 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1102378830 )OSE DAVID PAREDES CORREA 

2.3.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 
- 

459903100 4,700,000,00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE TRANSPARENCIA DE 

LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN El AREA METROPOUTANA DE BUCARAMANGA, PERIODO 
COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098689776 
GLORIA HERNANDEZ 

CARVAJAL 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,700,000.00
BUCARAMANGA 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA EJERCER LA 

REPRESENTACIÓN JUDICIAL EN PROCESOS EN LOS QUE EL AREA METROPOLITANA DE 
 SEA PARTE, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

13716710 TEOFILO POSADA VALLEJO 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A (AS EMPREcas 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

4,700,000,00 
. 

PRESTACIÓN DE SERVIDOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA EJERCER LA 

REPRESENTACIÓN JUDICIAL EN PROCESOS EN LOS QUE EL AREÁ METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA SEA PARTE, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

1098626378 JUAN MANUEL DIAZ JAIMES 1 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

4,700,000.00 

• 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA EJERCER LA 	' 

REPRESENTACIÓN JUDICIAL EN PROCESOS EN LOS QUE EL AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA SEA PARTE, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

13837066 	. 
JULIO ADOLFO MELGAREJO 

LIZCANO 	. 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	.. 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

. 	. 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098643715 
LUDY CAROLINAJURADO 

NIÑO 

2.33.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 	- 	- 	• 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

. 	. 	 . 

91293461 ERNESTO BLANCO 

2.3.5.02,09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 650,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CÉSPED PARA LA 

RECUPERACIÓN DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1005150534 
/OSE MIGUEL MANTILLA 

SANCHEZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 
' 

240800101 266,667.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA: PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA SUBDIRECCIÓN DE 

TRANSPORTE METROPOLITANO EN EL DESARROLLIDDEL PROYECTO DE PLANEACIÓN 
- 

ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PUBLICO Y LA REALIZACIÓN DE CONTROLES OPERATIVOS, 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

13745181 
PIERRE AUGUSTO CHAPARRO 

HERNÁNDEZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

9 45 9599 	, 459902800 2,660,1)00.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA REALIZAR ACTIVIDADES DE 

SUSTANCIACIÓN, TRAMITE Y DEPURACIÓN EN LOS PROCESOS ADMINISTRATIVOS DE COBRO 

COACTIVO DEL AMB POR VALORIZACIÓN, PERIODO COMPRENDIDO DEL 26 DE NOVIEMBRE AL 

16 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098818967 
LAURA VANESSA HERRERA 

JA1MES 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 , 	500000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA EL PROGARAMA DE JARDINES URBANOS, PERIODO COMPRENDIDO 

DEL 19 DE DICIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2022 

91266854 CARLOSJURADO SERRANO 

2,35.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES' 

12 40 	, 4002 400202200 650000,00 

' 	 . 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CÉSPED PARA LA 

RECUPERACIÓN DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

63531914 
ANA RUBIELA RAMIREZ 

CONTRERAS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 60,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN 

PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DE DICIEMBRE AL 29 DE 

DICIEMBRE DE 2022 	- 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

63531914 
ANA RUBIELA RAMIREZ 

CONTRERAS 

23.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 300,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN 

PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DICIEMBRE AL 29 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91274814 
LUIS EDUARDO AVALA 	. 

ALVAREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

7604411 JUAN LOSE GOMEZ AVALA 

^ 

2.33.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 	' 4002 904202200 600,000.00 

... 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN 'Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

. 

1098660438 EDINSON GOMEZ VASQUEZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 666,660.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS ASISTENCIALES EN EL DISEÑO, IMPLEMENTACIÓN Y SEGUIMIENTO 

DEL PROGRAMA DE JARDINES URBANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 

DE DICIEMBRE DE 2022 

91437341 -  
ROBINSON MORENO 

CHAPARRO ' _ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 650,000.00 

PRESTAOÓN DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CÉSPED PARA LA 

RECUPERACIÓN DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098688855 
CARLOS GERARDO AGUILAR 

RUEDA 	, 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

45 4599 459903100 3,200,000.00   

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

tRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 6 AL 29 DE DICIEMBRE DE 2022 

52516936 VIVIANA TOBON JARAMILLO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

6 24 2408 200800101 733,333.00 

PRESTAR SERVIDOS PROFESIONALES COMO ABOGADO EXTERNO EN LA SUBDIRECCION DE 

TRANSPORTE DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PARA ASESORAR LOS ASPECTOS 

JURÍDICOS Y DE CONTRATACIÓN RELACIONADOS CON LAS ACTIVIDADES DEL PROYECTO 	' 

PLANEACIÓN ESTRATÉGICA DEL TRANSPORTE PÚBLICO. PERIODO COMPRENDIDO DEL 13 DE 
NOVIEMBRE AL 12 DE DICIEMBRE DE 2022 

42447499 MIREYA PEREZ CASTILLA 

. 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES - 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

• 

, 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

804019242 
CONSTRUSUELOS DE 

COLOMBIA SAS
PERSONALES 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA  

12 40 4002 
' 

400202100 12,008,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE LABORATORIO DE SUELOS PARA LA FORMULACION Y EJECUCION 

DE PROYECTOS ESTRATEGICOS METROPOLITANOS EN LA SUBDIRECCION DE PLANEACION E 

INFRAESTRUCTURA,- 	PERIODO COMPRENDIDO DÉL 21 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 

2022 	. 	 . 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

- 	, 

Identificación Nombre Artkulo Fuente Sec 'over Programa Indicador produ Valor Descripción 

890201578 

CAJA DE COMPENSACION 

FAMILIAR COMFENALCO 

SANTANDER 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESA51  

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

3,775,000.00 

PRESTAOÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EJECUTAR ACTIVIDADES DEL 

PROGRAMA DE PREPENSIONADOS PARA LOS SERVIDORES PÚBLICOS DEL ÁREA METROPOLITANA 

DE BUCARAMANGA 

88135185 

- 
ANGEL OVIDIO NARANJO 

CAMACHO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 650,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CÉSPED PARA LA 

RECUPERACIÓN DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO 	' 

COMPRENDIDO DEL 190E DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

91347813 
FREDY ALBERTO DUARTE 

GOMEZ 	
• 

" 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

. 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

37713789 

• 

MARTHA EMMA DURAN 

RINCON 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 360,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 23 DE 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

37177461 LA 
BLAUDITH ESTHER ARGOTE 

PADILLA ' - 

' 

1.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 600,000.00 

• 

PRESTAOÓN DE SERVICIOS COMO JARDINERO, PARA RECUPERACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 

ZONAS VERDES EN PARQUES METROPOLITANOS , PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE - ' 

DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 
. 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 
PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOSDE 

nana 'nana. 

1 

2.1.L.U2AlL.1/10-SLXVILIUS 
 

4,625,483.00 
Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 

requerimientos de la entidad. periodo comprendido del 1 de julio al 31 de julio de 2022 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,625,483.00 

Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 

requerimientos de la entidad. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE SEPTIEMBRE AL 30 DE 

SPETIEMBRE DE 2022 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 

2.1.2.02.02.008GERVIOOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS1  

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

256,970.00 

Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 

requerimientos de la entidad. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE 

DE 2022 	 . 	 .. 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS1 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,425,617.00 
- 

ADICiON Y PRORROGA No.1 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 000176-2022 

CUYO OBJETO ES PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA ARMADA DE 

ACUERDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE 

OCTUBRE AL 31 DE OCTUBRE DE 2022 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 

2.1.2.02.02.008-SERVIDOS 

PRESTADOS ALAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 	, 	- 

PRODUCCION 

2,512,607.00 

ADICION Y PRORROGA No.1 AL CONTRATO DE PRESTACION DE SERVICIOS No. 000176-2022 

CUYO OBJETO ES PRESTACION DEL SERVICIO DE VIGILANCIA Y SEGURIDAD PRIVADA ARMADA DE 

ACUERDO CON LOS REQUERIMIENTOS DE LA ENTIDAD. PERIODO C OMPRENDIDO DEL 1 DE 

NOVIEMBRE AL 16 DE NOVIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

804011536 SEGURIDAD ACROPOUS LTDA 

2-1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERV/CIOS DE 

PRODUCCION 

1,411631.00 
Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 

requerimientos de la entidad. PERIODO COMPRENDIDO DEL 22 DE NOVIEMBRE AL 30 DE 

NOVIEMBRE DE 2022 

800096329 
FINANCIERA DE DESARROLLO 

TERRITORIAL S.A FINDETER 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

24 2408 240800101 129,091142.00 
ADICIONAL No.1 AL CONTRATO INTERADMINISTRATIVO 00070/2021: PRESTAR SERVICIO DE 
ASISTENCIA TÉCNICA PARA LLEVAR A CABO.  LA  FORMULACIÓN DE LA ACTUALIZACIÓN DEL PLAN 

MAESTRO DE MOVILIDAD METROPOLITANO EN SU FASE 1 

900431381 

SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

COMERCIALES Y DE SERVICIOS 

SAS 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 38,931800.00 

PRESTACION DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA REALIZAR ACTIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS TENDIENTES A LA IDENTIFICACIÓN, CLASIFICACIÓN Y ORGANIZACIÓN DEL 

FONDO ACUMULADO DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. periodo comprendido 	• 

del 2 de diciembre al 30 de diciembre de 2022 

900431381 	. 
SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

COMERCIALES Y DE SERVICIOS 

SAS 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 
PRESTADOS A LAS EMPRESAS administrativas 

36,501250.00 

Adicional al contrato de prestación de servicios de apoyo a la gestión para realizar actividades 

tendientes a la identificación, clasificación y organización del fondo acumulado 

del Arca Metropolitana de Bucaramanga , periodo comprendido del 2 de diciembre al 30 de 

diciembre de 2022 

901234072 CUALITY G.A.0 S.A.S 

2.1.2.02.02.008-SERVIDOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 	" 

PRODUCCION 

00000 6, 300, 	. 

PRESTACION DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA BRINDAR ASESORIA Y ACOMPAÑAMIENTO A 

LA SECRETARIA GENERAL EN EL AREA DE SEGURIDAD Y SALUD EN EL TRABAJO Y DEMAS 

ACTIVIDADES REQUERIDAS PARA EL CUMPLIMIENTO DE LA NORMATIVIDAD APLICABLE AL 
SGSST, PERIODO COMPRENDIDO DEL 3 DE JULIO AL 2 DE AGOSTO DE 2022 

900431381 

SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

COMERCIALES Y DE SERVICIOS 

SAS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 
• 
04 	' 0406 040601000 13,485;675.00 

PRESTACIÓN DE SERVIDOS DE APOYO EN ACTIVIDADES DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE ACUERDO 

A LAS DIRECTRICES DE LA ENTIDAD Y LAS NORMAS DEL ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN, 

PÉRIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

900431381 
SOLUCIONES TECNOLOGICAS 

COMERCIALES Y DE SERVICIOS 

SAS 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 38,936,800.00 

Adicional al contrato de prestación de servicios de apoyo en actividades de gestión documental 

de acuerdo a las directrices de la entidad y las normas del archivo general de la nación, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

901046407 PC SYSTEM S.A.S 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,826,253.00 

PRESTACIÓN DEL SERVICIO DE MANTENIMIENTO PREVENTIVO DE EQUIPOS DE COMPUTO, 

IMPRESORAS Y UPS; Y LOS CORRECTIVOS A QUE HUBIERE LUGAR DE LOS MIMOS, INCLUYENDO 

EL SUMINISTRO DE REPUESTOS POR DEMANDA MEDIANTE UNA BOLSA PRESUPUESTAL DE 

CONFORMIDAD CON LA FICHA TÉCNICA DEL SERVIDO, PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE 

NOVIEMBRE AL 21 DE DICIEMBRE DE 2022 

901116234 CONSORCIO AMB 2017 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

24 2402 240211800 502,047,046.00 
ESTUDIOS Y DISEÑOS A NIVEL DE FASE III DE LA TRANSVERSAL DE GUATIGUARA Y SU SISTEMA DE 

INTERCAMBIO VIAL CON OTROS PROYECTOS METROPOLITANOS, VIGENCIA EXPIRADA 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre 

_._. 

Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador prado. Valor Descripción 

900646229 LEGAL SHIELD SAS 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

4,000,000.00 

PRESTAR SERVICIOS PROFESIONALES PARA APOYAR LA CONSTRUCCIÓN DEL PROGRAMA 

INTEGRAL DE GESTIÓN DE DATOS PERSONALES Y EL MANUAL DE POLÍTICAS Y PROCEDIMIENTOS 

DE ACUERDO A LAS EXIGENCIAS DE LA LEY 1581 DE 2012 Y EL DECRETO 1074 DE 2015. PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 3 DE JULIO AL 2 DE AGOSTO DE 2022 

804011536 SEGURIDAD ACROPOLIS LTDA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

4,712,10400 

Prestación del servicio de vigilancia y seguridad privada armada de acuerdo con los 

requerimientos de la entidad. PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE DICIEMBRE Al 31 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

63517709 YADIRA ISABEL DIAZ TORRES 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE Al 23 DE DICIEMBRE DE 

2022 

37545995 MARYLUZ MARTINEZ ROMERO 

2.3.2.02.01008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 

PRODUCCION 

40 
Y SERVICIOS DE BUCARAMANGA, 

4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVIDOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 

2022 

91276077 
OSCAR DANIEL SIFUENTES 

PINILLA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 

2022 

63484280 ROSMIRA RODRIGUEZ CHAVEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCOON 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 

2022 

91277990 ORLANDO PEDRAZA PEDRAZA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 	 ' 

40 4002 400202600 
• 

650'000.00 
 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 

2022 

1098752238 
NINYJOHANNA SERRANO 

SÁNCHEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 9002 400202600 650,000.On 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILÍAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN El MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 

2022 

63282859 OFELIA GONZÁLEZ RIMO 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PÉRIODO COMPRENDIDO. DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91251431 
NELSON CASTELLANOS 

LACERES 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 

2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ ValOr Descripción 

63499694 RUBIELA REYES JACOME 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 2022 

890200162 

ACUEDUCTO 

METROPOLITANO DE 

BUCARAMANGA S.A. E.S.P. 

2.1.2.02.02.006-"SERVIOOS 

DE ALOJAMIENTO; 

SERVICIOS DE SUMINISTRO 

DE COMIDAS Y BEBIDAS; 

SERVICIOS DE TRANSPORTE; 

99,500.00 

CANCELACION CONSUMO DE AGUA, LUZ YA ALUMBRADO PUBLICO DE LAS INSTALACIONES DEL 

AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA VIGENCIA 2022.cancelación factura 8204543 

consumo del mes de octubre de 2022 casablanca 

890210581 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

23101.02.003-APORTES DE 

CESANTIAS 
1 04 0406 040601000 48,343,841.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOUTANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

890210581 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

2.3.1.01.02.003-APORTES DE 

CESANTIAS 
24 2408 240800101 52,158,153.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

890210581 1 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

2.3.1.01.02.003-APORTES DE 

CESANTIAS 
32 3204 320405500 676,496.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A IAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

890210581 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

2.11.01.0/003-APORTES DE 

CESANTIAS 
40 4002 400201600 8,383,541.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

890210581 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

2.3.1.01.02.003-APORTES DE 

CESANTIAS 
40 4002 400202200 4 	378,299.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

890210581 
AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA 

2.1.1.01.02.003-APORTES DE 

CESANTIAS 
182,491,392.00 

CANCELAR CESANTIAS E INTERESES A LAS CESANTÍAS A LOS FUNCIONARIOS DEL ÁREA 

METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, CAUSADOS EN LA VIGENCIA 2022 

1098658463 UNA MARIA VELASCO MELO 

21.202.02,008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1,354,166.67 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES COMO ABOGADO PARA EL APOYO A LOS TRÁMITES 

Y PROCEDIMIENTOS LABORALES Y JURÍDICOS A CARGO DE LA SECRETARÍA GENERAL PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 28 DE DICIEMBRE DE 2022 

91226842 PEDRO JULIO RAMIREZ 

2.3.2.0202.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

28020865 SARA BUSTOS GOMEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Ser My& Programa Indicador prado Valor Desaipdón 

37728907 
ANA MILENA VILLAMIZAR 

ORTIZ 

2.3.2.0202008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

2, 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESIACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO UEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 DE DICIEMBRE AL 24 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91205613 VICTOR RAÚL NUÑEZ GOMEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2  
40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVIDOS COMOJAROINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 DE DICIEMBRE AL 24 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

37558369 
ANA YANETH OCHOA 

HERNANDEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA  

RECUPERARON Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91260363 EDGAR CACERES MORENO 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

37746213 
MAYERLY CECIUA RONDON 
MARTINEZ 

2.3.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

9 45 4599 459902800 2,566,667.00 

PRESTAR LOS SERVICIOS PROFESIONALES DE APOYO A LA SUBDIRECCIÓN ADMINISTRATIVA Y 

FINANCIERA PARA LA ELABORACIÓN DEL BALANCE FINANCIERO DE LOS PROYECTOS DE OBRA 

FINANCIADOS POR VALORIZACIÓN PARA EL CIERRE Y PROCESO DE LIQUIDACIÓN, PERIODO 

COMPRENDIDO DEL 26 DE NOVIEMBRE AL 17DE DICIEMBRE DE 2022 

63312373 
MARTHA YANETH CELIS 

GARÚA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN El. 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE Al 25 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91243052 

- 

NELSON JIMENEZ ACEVEDO 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 
• 

650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE DICIEMBRE DE 

2022 

63308989
RODRIGUEZ 

SILVIA RODRIGUEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCDON 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVIDOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE 

DICIEMBRE 2022. 

60342310 
ROSA ELENA ANGARITA 

LAMUS 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVIDOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 

2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Seo foyer Programa Indicador produi Valor Descripción 

91486426 
EDIFONSO PORTILLA 

VILLAMIZAR 

2.3.2.02.02.008-SERVIDOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,00000 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 DE 
- 

DICIEMBRE DE 2022 

37750778 ELIZABETH RIVERA CALDERON 

23.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 
40 4002 400202600 

- 

650000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMOJARDINERO, EN El MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 16 DE DICIEMBRE AL 25 DE 
DICIEMBRE 2022. 

63492187 
CLAUDIA ROCIO CORZO 

LOZADA 

2.3.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

04 0406 040601000 1,000,000.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000264-2022 PRESTACION DE SERVICIO 

PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACION, SEGUIMIENTO, CONTROL PLANEACIÓN, 

DEPURACION Y EJECUCION DE LOS PROCESOS DE ACTUALIZACION Y CONSERVACION CATASTRAL 

QUE ADELANTA EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA A CARGO DE LA SUBDIRECCION 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 24 DE DICIEMBRE AL 28 

DE DICIEMBRE D E 2022 

91533501 
HERNANDEZ HERNANDEZ 

CESAR CAMILO 
- 

2.1.2.02.02.010-VIATICOS DE 

LOS FUNCIONARIOS EN 

COMISION 

. 

- 

807,020.00 

MEDIO (0.5) DÍA DE VIÁTICOS: $ 385.023, Y GASTOS DE VIAJE POR 5 807.020. PARA EL 

INGENIERO CÉSAR CAMILO HERNÁNDEZ HERNÁNDEZ, DIRECTOR DEL ÁREA METROPOLITANA 

CON El FIN DE DESPLAZARSE A LA CIUDAD DE BOGOTÁ EL DÍA 6 DE DICIEMBRE DE 2022, CON EL 

OBJETO DE PARTICIPAR EN EL EVENTO ORGANIZADO POR EL MINISTERIO DEL INTERIOR SOBRE: 

NEGOCIO DE ESQUEMAS ASOCIATIVOS, 

91283288 

- 

GILBERTO MENDEZ GONZALEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 9002 400202600 650 ,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERO:, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 
2022 	• . 

91152362 LUIS ANGEL TAMAYO SUAREZ 

2.3.202.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 ' 4002 400202600 650E00.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO JARDINERO, EN EL MARCO DEL CONVENIO PARA 

RECUPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 28 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

1005162506 
JULIETH ANDREA QUINTERO 
OCHOA 

2.32.02.02.008-SERVICIOS 
PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 4002026C0 650,000.00 
PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERECIDO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098747771
1OSORIO 

ANGIE ALEJANDRA ALVAREZ 
2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 
2'500'000.00 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES 

JURÍDICAS Y DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTE El 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 18 DE NOVIEMBRE 
AL 18 DE DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

1098747771 
ANGIE ALEJANDRA ALVAREZ 

OSORIO 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 
PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

833,333.00 

PRESTAR SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA EL DESARROLLO DE LAS ACTIVIDADES 

JURÍDICAS Y DE GESTIÓN DOCUMENTAL DE LOS DIFERENTES PROCESOS QUE ADELANTE EL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 19 DE DICIEMBRE AL 

28 DE DICIEMBRE DE 2022 

13541848 
JUAN PABLO MONCADA 

FLOREZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 459903100 4,0,00000 00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 27 DE OCTUBR EAL 27 DE NOVIEMBRE DE 2022 

63541411
PATINO 

LAMA ZARIT DEL ROCIO 

DIAZ 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUca ON 

2,083,33300 

PRESTACIÓN DE SERVIDOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA REALIZACION DE ACTIVIDADES 

ADMINISTRATIVAS A CARGO DE LA SECRETARÍA GENERAL DEL AREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 4 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 2022 

860002184 ALLA COLPATRIA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 34,973,191.72 

ADICIÓN No.1 AL CONTRATO NO. 000207 DE 2022 CUYO OBJETO ES "CONTRATAR LOS SEGUROS 

QUE AMPAREN LOS INTERESES PATRIMONIALES ACTUALES Y FUTUROS, ASÍ COMO LOS BIENES 

DE PROPIEDAD DE AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, QUE ESTÉN BAJO SU 

RESPONSABILIDAD Y CUSTODIA Y AQUELLOS QUE SEAN ADQUIRIDOS PARA DESARROLLAR LAS 

FUNCIONES INHERENTES A SU ACTIVIDAD Y CUALQUIER OTRA PÓLIZA DE SEGUROS QUE 

REQUIERA LA ENTIDAD EN EL DESARROLLO DE SU ACTIVIDAD, PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 

DE SEPTIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 

63489105 MARIA TERESA ROJAS FLORE 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 459903100 500,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 25 DE DICIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 2022 

13541848 
JUAN PABLO MONCADA 

FLOREZ 

2.3.5.02.09-SERVIDOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 45 4599 459903100 4,000,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES CON EL FIN DE DESARROLLAR ACTIVIDADES 

JURÍDICAS TENDIENTES AL FORTALECIMIENTO DE LA GESTIÓN INSTITUCIONAL Y DE 

TRANSPARENCIA DE LOS MUNICIPIOS QUE CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE NOVIEMBRE AL 27 DE DICIEMBRE DE 

2022 

91262306 ARTURO SILVA DELGADO 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 
PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 
MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PE RIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 

DE DICIEMBRE DE 2022 

91255249 ISNARDO CARRILLO RAMIREZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESA52 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN El MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 

DE DICIEMBREDE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

63450598 IEIMY LLARET (OPERA 

2.3.2.02,02008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVIDOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN El 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 
EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 
DE DICIEMBRE DE 2022 

13706545 JULIO VARGAS VELASCO 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 
Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 400202600 793,333,33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1098738865 
LAURA MARCELA SEPÚLVEDA 

GOMEZ 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

12 40 4002 400202200 2,146,667.00 
PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL APOYO EN ACTIVIDADES DE GESTION Y 

ORGANIZACIÓN DEL SISTEMA GENERAL DE PARQUES METROPOLITANOS. PÉRIODO 

COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 29 DE DICIEMBRE DE 2022 

91457029 
MARCO ANTONIO MENDEZ 

LANDAZABAL 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVIDOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 
DE DICIEMBRE DE 2022 

91254255 RUGEN DARIO CARDENAS 

2.3.2.02.02.0013-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERÁDOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

91201001 CARLOS GARLES MUÑOZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A IAS EMPRESAS2 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 	- 400202600 793,33133 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1140836813 
ANDRES RAFAEL BARROS 

MENA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

5,367,366.00 

ent>1.41130Y1tliVP,Ilib rnurtmuNALtb LUMU INlatiNittlu PANA ArtlYAn EN bUIVIINISIMAK u 

ACTUALIZAR LA INFORMACIÓN NECESARIA PARA DAR CUMPLIMIENTO Y ACOMPAÑAMIENTO A 

LOS PLANES DE MEJORAMIENTO DE LOS PORCESOS DELA SUBDIRECCION DE PLANEACION E 

INFRAESTRUCTURA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 24 DE NOVIEMBRE Al 29 DE DICIEMBRE DE 
2022 

91353677 
LUIS ALIRIO MAYORGA 

SUAREZ 

2.3.2,02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

2 40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE Al 26 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1098604320 DAIRO FACTOR GONZALEZ 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 793,333.33 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED, EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE Al 25 DE 
DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Set Inver Programa Indicador produi Valor Descripción 

1098767024 EDWARD YESID JURADO ARIZA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 400202600 	L  650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 DE DICIEMBRE DE 

2022 

91263656 WALTER MANTILLA TRIANA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS2 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

40 4002 400202600 793,33133 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN El MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 25 

DE DICIEMBRE DE 2022 

12457495 
JAVIER SEPÚLVEDA 

VILLAMIZAR 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 650,000.00 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO AUXILIAR DE JARDINERIA, EN EL MARCO DEL CONVENIO 

PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS EN EL MUNICIPIO DE 

BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO ENTRE EL 17 AL 26 DE DICIEMBRE 2022. 

63557654 EUZABETH JIMENEZ SUAREZ 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS ALAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 1,916,666.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN ACTIVIDADES JURÍDICAS, PUBLICACIÓN 

Y SEGUIMIENTO DE PROCESOS EN DIFERENTES PLATAFORMAS DE LA CONTRATACIÓN PUBLICA Y 

ACTIVIDADES ADMINISTRATIVAS REQUERIDAS EN LA SECRETARIA GENERAL-AREA DE 

CONTRATACION, periodo comprendido del 5 de diciembre al 27 de diciembre de 2022 

890201578 

CALA DE COMPENSACION 

FAMIUAR COMFENALCO 

SANTANDER 

2.1.2.02.02.009-SERVICIOS 

PARA LA COMUNIDAD, 

SOCIALES Y PERSONALES 

22,680,000.00 

PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN PARA LA REALIZACIÓN DEL EVENTO DE 
ENTREGA DE LOS RECONOCIMIENTOS POR TIEMPO LABORADO DE LOS FUNCIONARIOS DEL 

ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA EN CUMPLIMIENTO DEL PLAN DE BIENESTAR Y 

CAPACITACIONES 2022, PERIODO COMPRENDIDO DEL 28 DE DICIEMBRE AL 3D DE DICIEMBRE 

DE 2022 

91457149 
ANGEL MARIA PEDRAZA 

MEDINA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 793,33133 

PRESTACION DE SERVICIOS COMO OPERADOR DE MAQUINARIA DE CORTE DE CESPED. EN EL 

MARCO DEL CONVENIO PARA LA RECUPERACION DE ESPACIO PUBLICO EN PARQUES UBICADOS 

EN EL MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 14 DE DICIEMBRE AL 23 

DE DICIEMBRE DE 2022 

1098763085 ANGIE DAYANNA ROJAS VEGA 

- 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 3,767,000.00 

22 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y 

RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE 
CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 5 

DE OCTUBRE AL 5 DE NOVIEMBRE DE 2022 

1098763085 ANGIE DAYANNA ROJAS VEGA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

1 04 0406 040601000 3,767,000.00 

22 - PRESTACIÓN DE SERVIDOS PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y 

RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE 

CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 6 

DE NOVIEMBRE AL 5 DE DICIEMBRE DE 2022 

1098763085 ANGIE DAYANNA ROJAS VEGA 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 

- 

1 04 0406 040601000 1,381,233.00 

22 - PRESTACIÓN DE SERVICIOS PROFESIONALES A LA SUBDIRECCIÓN DE PLANEACIÓN E 

INFRAESTRUCTURA PARA REALIZAR LAS ACTIVIDADES DE RECONOCIMIENTO PREDIAL URBANO Y 

RURAL ADELANTANDO TRAMITES DE OFICINA Y TERRENO EN LOS MUNICIPIOS QUE 

CONFORMAN EL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 6 

DE NOVIEMBRE AL 5 DE DICIEMBRE DE 2022 



ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Articulo Fuente Sec Inver Programa Indicador produ Valor Descripción 

1005480293 
MARIA VALENTINA REYES 

NEIRA 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 
Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

100, 	. 2, 	00000 

RESTACIÓN DE SERVICIOS DE APOYO A LA GESTIÓN EN LA REALIZACIÓN DE ACTIVIDADES DE 

REGISTRO FOTOGRÁFICO Y DE VIDEO DE LA AGENDA DIARIA DEL AMB, PRODUCCIÓN DE 

CONTENIDOS AUDIOVISUALES MULTIFORMATO Y ELABORACIÓN DE NOTAS INFORMATIVAS, 

QUE APUNTEN AL FORTALECIMIENTO DE LA IMAGEN CORPORATIVA Y LA PROMOCIÓN DE 

CONCIENCIA CIUDADANA EN TODOS SUS PÚBLICOS DE INTERÉS. PERIODO COMPRENDIDO DEL 
18 DE NOVIEMBRE AL 24 DE DICIEMBRE DE 2022 

63507415 
LYDA XIMENA RODRIGUEZ 

ACEVEDO 

2.3.5.02.09-SERVICIOS PARA 

LA COMUNIDAD, SOCIALES Y 

PERSONALES 
00 0406 040601000 116,666.00 

ADICIÓN Y PRÓRROGA AL CONTRATO No 000311-2022 PRESTACION DE SERVICIO 

PROFESIONALES PARA APOYAR EN LA EVALUACION, SEGUIMIENTO, CONTROL PLANEACIÓN, 

DEPURACION Y EJECUCION DE LOS PROCESOS DE ACTUALIZAOON Y CONSERVACION CATASTRAL 

QUE ADELANTA EL AREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA A CARGO DE LA SUBDIRECCION 

DE PLANEACIÓN E INFRAESTRUCTURA. PERIODO COMPRENDIDO DEL 16 DE DICIEMBRE AL 16 
DE DICIEMBRE DE 2022 

91287092 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 

2.1.2.02.02008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 
2,004,025.45 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 

DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

91287092 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 

2.3.2.02 02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 04 0406 040601000 1,603,220.36 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 

DE JULIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

91287092 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOSA LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 24 2408 240800101 400,805.09 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 15 

DELIRIO AL 30 DE SEPTIEMBRE DE 2022 

JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 
91287092 785,001.35 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOSA LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE 

OCTUBRE A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

91287092
ROMAÑA 

JOHN JAIVER ALVAREZ 
2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOSA LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 04 0406 040601000 628,001.08 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE 

OCTUBRE A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

91287092 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA , 

2.3,2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE  
1 24 

PRODUCOON OCTUBRE 

2408 240800101 

, 

157,000.27 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 1 DE 

A 30 DE NOVIEMBRE DE 2022 

91287092
ROMAÑA 

JOHN JAIVER ALVAREZ 

2.1.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOSA LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 1  

PRODUCCION 

785,001.35 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 30 

DE NOVIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 

91287092 1 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCOON 

04 0406 040601000 628,001.08 
MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 30 

DE NOVIEMBRE AL 20 DE DICIEMBRE DE 2022 



GIOVANNI FIALL 

Profesional 

YELI 

Profesis l Universitario-Contabilidad 

ANEXO 1 CUENTAS POR PAGAR A CONSTITUIR VIGENCIA 2023 

Identificación Nombre Artículo Fuente Sec Inver Programa Indicador produi Valor Descripción 

91287092 
JOHN JAIVER ALVAREZ 

ROMANA 

2.3.2.02.02.008-SERVICIOS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

1 24 2408 240800101 157,000.27 

MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO DE LOS AIRES ACONDICIONADOS INSTALADOS EN 

LAS SEDES DEL ÁREA METROPOLITANA DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 30 

DE NOVIEMBRE Al 20 DE DICIEMBRE DE 2022 

36458196 
MARGARITA CHAVES 

SANABRIA 

2.3.2.02.02.008-SERVI01OS 

PRESTADOS A LAS EMPRESAS 

Y SERVICIOS DE 

PRODUCCION 

2 40 4002 400202600 _ 650,000.00 

vnts I ~UN lit SENVILIUS LUMUJAKLfiritElf, EN EL CiA/AKUJLIEL LUNVENIU FARA 

RECIPERACION Y MANTENIMIENTO DE ZONAS VERDES EN PARQUES UBICADOS EN EL 

MUNICIPIO DE BUCARAMANGA, PERIODO COMPRENDIDO DEL 17 DE DICIEMBRE AL 26 DE 

DICIEMBRE DE 2022 

Grand Total 1,938,657,681.09 r--\ 

AMPARO G CIA MORANTES 

Subdirectora Administrativa y Financiera 


	Page 1
	Page 2
	Page 3
	Page 4
	Page 5
	Page 6
	Page 7
	Page 8
	Page 9
	Page 10
	Page 11
	Page 12
	Page 13
	Page 14
	Page 15
	Page 16
	Page 17
	Page 18
	Page 19
	Page 20
	Page 21
	Page 22
	Page 23
	Page 24
	Page 25
	Page 26
	Page 27

